
Kosmetologia onkologiczna
STUDIA PODYPLOMOWE

Sposób realizacji: Hybrydowe

Obszar studiów: Psychologia

Cechy: Od października • Polski

Miasto: Bydgoszcz

To kierunek dla osób, które:

są kosmetologami lub innymi specjalistami z branży estetycznej i chcą zdobyć kompetencje w pracy z
pacjentami onkologicznymi,

poszukują specjalizacji dającej realny wpływ na jakość życia innych ludzi,

chcą poszerzyć ofertę gabinetu o zabiegi dla osób w trakcie lub po leczeniu onkologicznym,

mają doświadczenie medyczne (np. pielęgniarki, fizjoterapeuci, psychoonkolodzy, dietetycy,
trycholodzy) i chcą połączyć je z podejściem kosmetologicznym
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1
Otrzymasz certyfikat i przygotowanie do pracy w
zespołach interdyscyplinarnych.

92%
Uczestników poleca studia podyplomowe
Źródło: „Badanie satysfakcji ze studiów 2025”.

Microsoft 365
Nasi uczestnicy otrzymują darmową licencję A1,
która obejmuje popularne aplikacje, takie jak
Outlook, Teams, Word, PowerPoint, Excel,
OneNote, SharePoint, Sway i Forms.

91%
Pracodawców ocenia bardzo dobrze lub
dobrze współpracę z naszymi uniwersytetami
Źródło: "Badanie opinii pracodawców, 2024".

Kadra złożona z praktyków
Zajęcia prowadzą eksperci i pasjonaci swojej
dziedziny, którzy mają realne doświadczenie.

Networking i rozwój kompetencji
Studia rozwijają kompetencje niezależnie od
doświadczenia. Dzięki interaktywnym zajęciom i
wymianie doświadczeń z innymi zyskasz wiedzę,
umiejętności i cenne kontakty.

Praktyczny charakter studiów:
• na zajęciach dominują warsztaty, ćwiczenia i case studies,
• prace projektowe przygotowywane są zespołowo.

Program studiów

9
Liczba miesięcy nauki

160
Liczba godzin zajęć

10
Liczba zjazdów

2
Liczba semestrów

PODSTAWY MEDYCZNE I KLINICZNE ONKOLOGII

Podstawy onkologii (14 godz.)

Dermatologia w onkologii (8 godz.)

Farmakologia (5 godz.)

Podstawy diagnostyki laboratoryjnej (4 godz.)

OPIEKA MEDYCZNA

Opieka pielęgniarska (3 godz.)

Pierwsza pomoc w stanach nagłych (3 godz.)

TERAPIE WSPIERAJĄCE I REHABILITACJA

Fizjoterapia i masaż (6 godz.)

Praca z bliznami (5 godz.)

Dietetyka (6 godz.)
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KOSMETOLOGIA W ONKOLOGII

Kosmetologia (15 godz.)

Chemia kosmetyczna (8 godz.)

Kosmerologia - zajęcia praktyczna (24 godz.)

REKONSTRUKCJA ESTETYCZNA I POPRAWA JAKOŚCI ŻYCIA

Mikropigmentacja (5 godz.)

Makijaż korekcyjny (4 godz.)

Perukarstwo i okrycia głowy (3 godz.)

Braffiting i bielizna specjalistyczna (3 godz.)

Trychologia (6 godz.)

Podologia (5 godz.)

Medycyna estetyczna (4 godz.)

PSYCHOLOGIA I ASPEKTY SPOŁECZNE

Psychoonkologia (14 godz.)

PRAWO I ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZAWODOWA

Aspekty prawne (7 godz.)

EGZAMIN

Egzamin (8 godz.)

Partnerzy

Warunki przyjęcia

Aby zostać uczestnikiem studiów
podyplomowych na Uniwersytecie WSB
Merito, należy:

mieć ukończone studia licencjackie,

Możliwości dofinansowania

Pierwsi zyskują najwięcej! Im szybciej się
zapiszesz, z tym większej zniżki skorzystasz.

Oferujemy specjalne, większe zniżki dla
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inżynierskie lub magisterskie,

złożyć komplet dokumentów i spełnić wymogi
rekrutacyjne,

o przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń.
Dowiedz się więcej

naszych absolwentów.

Możesz skorzystać z dofinansowania z Bazy
Usług Rozwojowych.

Funkcjonuje u nas Program Poleceń.

Pracodawca może dofinansować Ci studia,
otrzymując dodatkową zniżkę w ramach
Programu Firma.

Warto sprawdzić możliwości dofinansowania z
KFS. 

Dowiedz się więcej

Czego się nauczysz?
Poznasz wpływ terapii onkologicznych – chemioterapii, radioterapii, terapii celowanych,
immunoterapii i hormonoterapii – na stan skóry oraz jej przydatków.

Nauczysz się dobierać bezpieczne zabiegi i kosmetyki dla pacjentów onkologicznych, a także
dostosowywać procedury kosmetologiczne do ich aktualnego stanu zdrowia.

Zdobędziesz pogłębioną wiedzę z zakresu fizjologii i patofizjologii skóry u pacjentów
onkologicznych, poznasz zabiegi rekomendowane w tej grupie.

Zgłębisz aspekty psychologiczne, prawne i społeczne pracy z chorym.

Rozwiniesz praktyczne umiejętności podczas warsztatów i zajęć w onkosalonie.

Poznasz podstawy dermatologii, trychologii, dietetyki i fizjoterapii onkologicznej.

Poszerzysz ofertę swojego gabinetu o zabiegi dla stale rosnącej liczby pacjentów onkologicznych.
Zdobyta wiedza pozwoli Ci w bezpieczny i profesjonalny sposób zaopiekować się potrzebami
pacjentów onkologicznych na każdym etapie choroby.

Ceny

Dla Kandydatów

1 rok

1 rata 5960 zł 6900 zł (1 x 5960 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 5900zł

2 raty 2980 zł 3450 zł (2 x 2980 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 2950zł

10 rat 596 zł 690 zł (10 x 596 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 590zł

12 rat 496 zł 575 zł (12 x 496 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 491zł

http://www.merito.pl/bydgoszcz/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/zasady-rekrutacji
http://www.merito.pl/bydgoszcz/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/znizki-i-dofinansowania
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Dla naszych absolwentów

1 rok

1 rata 5560 zł 6900 zł (1 x 5560 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 5500zł

2 raty 2780 zł 3450 zł (2 x 2780 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 2750zł

10 rat 556 zł 690 zł (10 x 556 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 550zł

12 rat 463 zł 575 zł (12 x 463 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 458zł

W oparciu o art. 80 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce uczelnia raz w roku akademickim zwiększa
wysokość czesnego określonego w § 3 ust. 1 Umowy o wskaźnik równy wskaźnikowi wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok
kalendarzowy poprzedzający rok, w którym dokonuje się waloryzacji, ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, łącznie nie
więcej niż o 30 % do czasu ukończenia studiów określonych w Umowie.

Wykładowcy

Dorota Rybarczyk, Opiekun merytoryczny
Opiekun merytoryczny kierunku i autor programu.

Założycielka Upiększarnia®, licencjonowany kosmetolog i certyfikowana linergistka z 25-letnim
doświadczeniem, pielęgniarka, ratownik KPP, prekursorka kosmetologii onkologicznej, biegły
sądowy PMU.

Prowadzi centrum szkoleniowe – szkolenia indywidualne i grupowe z zakresu makijażu
permanentnego, pisze artykuły eksperckie do prasy branżowej mi. Kosmetologia estetyczna,
Med&Beauty Magazine.

Jej publikacje z zakresu mikropigmentacji i kosmetologii onkologicznej można znaleźć także w
podręczniku nauki zawodu „Kosmetologia” Anny Kołodziejczak PZWL.

dr n. med. i n. o zdr. Dominik Chmiel, prof. AMH
Profesor Akademii Medycznej Nauk Stosowanych i Holistycznych w Warszawie.

Biegły sądowy w zakresie pierwszej pomocy i ratownictwa medycznego w Sądzie Okręgowym w
Bydgoszczy.

Członek Rady Naukowej oraz autor artykułów pisma Na Ratunek i W Akcji, wydawnictwo Elamed w
Katowicach, a także ekspert w dziedzinie ratownictwa portalu wydawnictwa - ratownicy24.pl

Przewodniczący Komisji Zdrowia Zarządu Głównego WOPR. Lider towarzystwa Zdrowy Inowrocław
– nasza niebieska strefa, instruktor rekreacji ruchowej seniorów.

Joanna Gawlak Kaczmarczyk
Magister Analityki Medycznej uzyskany w Akademii Medycznej w Bydgoszczy - Wydział Farmacji,

http://ratownicy24.pl
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Kierunek Analityka Medyczna, a następnie Magister Kierunku Dietetyka.

Podyplomowo ukończyła studia MBA w Georgia State University, a następnie kierunki „Dietetyka i
żywienie z podstawami chorób metabolicznych”, „Dietetyka Kliniczna” oraz „Psychodietetykę”.

Ukończyła studium Dialogu Motywującego w ramach Polskiego Towarzystwa Dialogu
Motywującego z uzyskaniem tytułu Praktyka, a w 2025 roku Specjalisty Dialogu Motywującego.

Od prawie 9 lat właścicielka Gabinetu Profilaktyki i Leczenia Dietą Wybieram Zdrowie o profilu
dietetyczno-psychodietetycznym.

dr hab. Justyna Kozłowska
Specjalizuje się w projektowaniu materiałów polimerowych dla medycyny spersonalizowanej,
systemów kontrolowanego dostarczania substancji aktywnych oraz innowacji w przemyśle
kosmetycznym.

Jest kierownikiem Laboratorium Funkcjonalnych Materiałów Polimerowych oraz co-liderem zespołu
IPM-Team.

Autorka i współautorka wielu publikacji naukowych, w tym artykułów oryginalnych przeglądowych
oraz rozdziałów w monografiach wydanych przez prestiżowe wydawnictwa międzynarodowe.

Jest członkinią Polskiego Stowarzyszenia Biomateriałów oraz Polskiego Towarzystwa Chemików
Kosmetologów (PTCK).

Małgorzata Rębiałkowska Stankiewicz
Certyfikowana psychoonkolożka, interwentka kryzysowa, certyfikowana terapeutka traumy NEST,
pedagog.

Posiada wieloletnie doświadczenie w pracy z pacjentami onkologicznymi i ich rodzinami, osobami
po stracie dziecka, w żałobie, chorymi przewlekle, po traumie oraz w kryzysie.

Od 2007 do 2023 roku koordynator pracy toruńskiego oddziału „Akademii Walki z Rakiem”
Fundacji Światło.

Obecnie współpracuje z toruńskim „Stowarzyszeniem Kierunek Zdrowie - na przekór nowotworom”
oraz prowadzi praktykę prywatną.

mgr inż. Sebastian Tatarek
Ekspert i konsultant branży Beauty & Health, szkoleniowiec i wykładowca, CEO w firmie COSMED
Consulting.

Od ponad 20 lat związany m. in. z branżą kosmetyczną i kosmetologiczną, medyczną i
farmaceutyczną.

Wprowadził na rynek wiele marek, uruchomił salony usług beauty, opracował i wdrożył
nowatorskie koncepty biznesowe.

Przeprowadza audyty, szkoli i wprowadza rozwiązania zwiększające rentowność, przygotowuje i
wdraża strategie biznesowe.
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Dr hab. Beata Kaczmarek-Szczepańska
Adiunkt na Wydziale Chemii Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, specjalizuje się w biomateriałach
oraz chemii kosmetycznej.

Ukończyła studia podyplomowe z zarządzania projektami (Uniwersytet WSB Merito) oraz z chemii i
technologii kosmetyków (Wyższa Szkoła Kosmetyki i Pielęgnacji Zdrowia w Warszawie).

Jej działalność naukowa koncentruje się na materiałach biopolimerowych oraz innowacyjnych
formulacjach kosmetycznych.

Pełni również funkcję prezeski akademickiej spółki NatChemLab, zajmującej się produkcją
specjalistycznych kosmetyków.

Dr n. med. Mieszko Białas
Specjalista onkolog radioterapeuta, międzynarodowy instruktor pierwszej pomocy i stanów
nagłych. Od 2017 zastępca Koordynatora Zakładu Radioterapii we Włocławku – Centrum Onkologii
w Bydgoszczy.

Członek Polskiego Towarzystwa Onkologicznego, Polskiego Towarzystwa Radioterapii
Onkologicznej. 

W swojej praktyce szczególną uwagę poświęca zagadnieniom dotyczących kosmetologii
onkologicznej i powikłaniom leczenia onkologicznego.


